
DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 1 di 10

COPIA

CITTA' DI GIUGLIANO IN
CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 762 del 20/05/2022

OGGETTO: INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI CUI ALLA
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 430 DEL 30/03/2022 AD OGGETTO:
"INDAGINE ISTAT “ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA” 2022 (AVQ).
NOMINA RILEVATORE, ACCERTAMENTO ED IMPEGNO
CONTRIBUTO PER LE ATTIVITÀ DI RILEVAZIONE"

ESERCIZIO FINANZIARIO 2022

SETTORE SERVIZI DEMOANAGRAFICI

DIRIGENTE RESPONSABILE Dott. Giuseppe De Rosa

SERVIZIO ANAGRAFE PROTOCOLLO TOPONOMASTICA E NUMERAZIONE
CIVICA ELETTORALE n. 19 del 07/05/2022



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 2 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 3 di 10

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D.lgs. 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della
dirigenza;

Visto il Decreto sindacale n. 16 del 17/01/2022, con cui lo scrivente è stato nominato Dirigente del
Settore Servizi Demoanagrafici;

Vista la legge n. 241 del 07/08/1990;

Visto il T.U.E.L. D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 170 del D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità
2021-2023;

Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021, con la quale è stato approvato ai
sensi dell’art. 174 del D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di
Previsione triennale 2021-2023;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 115 del 14/09/2021 con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2021-2023, il Piano della performance ed il Piano degli obiettivi

Vista la proposta del Responsabile del Servizio, che di seguito si riporta:

Premesso che:
- con circolare prot. n. 0611073/22, assunta al protocollo generale dell’Ente al n. 31354 del
21/03/2022, in esecuzione del Programma statistico nazionale, l’ISTAT ha comunicato l’avvio
della rilevazione statistica di interesse pubblico “Aspetti della vita quotidiana” anno 2022, da
svolgersi nei mesi da marzo a maggio 2022;
- nella predetta circolare veniva comunicato che il contributo massimo stimato per il Comune di
Giugliano per l’indagine in questione era pari ad € 976,50.
- conseguentemente, con determina dirigenziale n. 430 del 30/03/2022, nel nominare il rilevatore
cui assegnare l’indagine di cui trattasi, si è provveduto ad accertare il predetto contributo sul
capitolo 20101015 – accertamento n. 132, impegnando la complessiva somma di € 976,50 alla
Missione 01, Programma 07, Titolo 1, Capitolo 10701041, Piano Finanziario U.1.04.01.02.000, impegno n.
739/2022 del Bilancio Pluriennale 2021 – 2023, annualità 2022;
- con nota prot. n. 39317 del 07/04/2022 l’Istat ha comunicato la rettifica dell’importo massimo del
contributo spattante al Comune di Giugliano, rideterminando lo stesso in € 1.039,50.

Ritenuto pertanto di dover integrare l’accertamento n. 132/2022 e l’impegno n. 739/2022 con l’ulteriore
somma di € 63,00, al fine di adeguare il compenso potenzialmente dovuto al rilevatore impegnato

nell’indagine all’esito della conclusione della stessa

PROPONE

1. di darsi atto che il Responsabile del procedimento di cui trattasi è la dott.ssa Nunzia
Sequino, Responsabile del Servizio Anagrafe, Protocollo, Toponomastica e numerazione civica –
Elettorale;



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 4 di 10

2. di darsi atto che nota prot. n. 39317 del 07/04/2022 l’Istat ha rideterminato l’importo massimo del contributo
spettante al Comune di Giugliano, in € 1.039,50.

3. di integrare con l’ulteriore somma di € 63,00 l’accertamento n.132/2022 già esistente sul capitolo
20101015 del Bilancio Pluriennale 2021 – 2023, annualità 2022;

4. di integrare con l’ulteriore somma di € 63,00 l’impegno n. 739/2022, assunto alla Missione 01, Programma
07, Titolo 1, Capitolo 10701041, Piano Finanziario U.1.04.01.02.000, del Bilancio Pluriennale 2021 – 2023, annualità
2022;

5. di darsi atto che all’esito della rilevazione di cui trattasi, al rilevatore sig.ra Raffaela Ciccarelli, nata a

Napoli il 05/06/1975, nominata con determinazione dirigenziale n. 430 del 30/03/2022, potrà essere erogato,
sulla base di quanto comunicato dall’ISTAT in ordine alle attività effettivamente svolte, l’importo massimo di
€ 1.039,50;

6. di apportare le necessarie modifiche alle comunicazioni effettuate all’Anagrafe delle prestazioni
unificata -Perlapa e alle pubblicazioni da effettuarsi ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 33/2013

7. di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis,
comma 1, del decreto lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento.

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa,

sarà pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi.

Comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al Dirigente del Settore Servizi Finanziari per la

prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del

T.U.E.L. n° 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Nunzia Sequino

La sottoscritta dott.ssa Nunzia Sequino, Responsabile del Servizio Anagrafe, Protocollo, Toponomastica e numerazione

civica, Elettorale presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della

Legge 07.08.1990 n. 241, ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n. 190 e del Decreto del Presidente della

Repubblica 28 Dicembre 2000 n. 445

DICHIARA

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è fatto

obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Nunzia Sequino



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 5 di 10

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio sopra riportata

DETERMINA

1. Di approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta;

2. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 147 bis, comma 1, del

D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza

dell’azione amministrativa, rispetto al quale è reso parere favorevole.

Il Dirigente del Settore

Dott. Giuseppe De Rosa

/

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Dirigente del Settore Servizi Demoanagrafici presso il Comune di

Giugliano in Campania, sotto la propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241,

ai sensi e per gli effetti della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28

Dicembre 2000 n.445

DICHIARA

che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di interessi rispetto alle quali è

fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali.

Il Dirigente del Settore

Dott. Giuseppe De Rosa

Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa

La presente determinazione

• Anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio
Comunale da oggi per quindici giorni consecutivi.

• Comportando impegno di spesa sarà trasmessa al Responsabile del servizio finanziario per la prescritta
attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4, del T.U.E.L. n°
267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione.

Il sottoscritto Dott. Giuseppe De Rosa, Il Dirigente presso il Comune di Giugliano in Campania, sotto la
propria responsabilità, in relazione all’art. 6 bis della Legge 07.08.1990 n.241, ai sensi e per gli effetti
della Legge 6 Novembre 2012 n.190 e del Decreto del Presidente della Repubblica 28 Dicembre 2000
n.445 , DICHIARA che in relazione al presente provvedimento non sussistono situazioni di conflitto di



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 6 di 10

interessi rispetto alle quali è fatto obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche,
atti endoprocedimentali.

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 7 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

OGGETTO: INTEGRAZIONE ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI CUI ALLA DETERMINA
DIRIGENZIALE N. 430 DEL 30/03/2022 AD OGGETTO: "INDAGINE ISTAT
“ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA” 2022 (AVQ). NOMINA RILEVATORE,
ACCERTAMENTO ED IMPEGNO CONTRIBUTO PER LE ATTIVITÀ DI
RILEVAZIONE"

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa.

Esprime parere: Favorevole

Data: 08/05/2022 Il Dirigente
Dott. Giuseppe De Rosa



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 8 di 10



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 9 di 10

CITTA' DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTA' METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 762 del 20/05/2022

Attestazione ai sensi dell'art. 183 comma 7, del D. Lgs n. 267/00

Esito: Favorevole

Motivazioni:

Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento
sull’equilibrio finanziario della gestione dando atto altresì che dalla data odierna il suddetto provvedimento è
esecutivo a norma dell’art. 183, comma 7, D.Lgs 267/00. Accertamento contabile ai sensi dell’art.179 del D.
Lgs n. 267/00.
Variazioni Impegni

Tipo
Variazione Impegno (Aumento

impegno)

Anno impegno
2022

N.impegno
739

N.sub
0

N. provv impegno
0

Fornitore
CICCARELLI RAFFAELA

Data Impegno
10/05/2022

C.F./P.IVA Fornitore

Importo Impegno
1.039,50

Indirizzo Fornitore
99999 NON CONOSCIUTO (TO)

CIG Importo variazione
63,00

VARIAZIONE ACCERTAMENTI

Titolo Capitolo Esercizio

2.01.01.01 20101015 2022

N. Accertamento Importo variazione Data Variazione Accertamento

N. 132 € 63,00 10/05/2022

Descrizione Creditore

ISTAT

Descrizione Movimento

INDAGINE ISTAT “ASPETTI DELLA VITA QUOTIDIANA” 2022 (AVQ). NOMINA RILEVATORE -
CONTRIBUTO PER LE ATTIVITÀ DI RILEVAZIONE

Lì, Data 20/05/2022 IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO
Dott. Andrea Euterpio



DETERMINA n. 762 del 20/05/2022

Pag. 10 di 10

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo
della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le
modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del Comune di Giugliano.


